



ПРАВИТЕЛЬСТВО КАЛИНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 20 ноября 2017 г. № 606
Калининград

О внесении изменений в постановление Правительства Калининградской области от 21 января 2011 года № 17

В соответствии со статьей 18 Уставного закона Калининградской области от 12 октября 2011 года № 42 «О Правительстве Калининградской области» Правительство Калининградской области **п о с т а н о в л я е т**:

1. Внести в постановление Правительства Калининградской области от 21 января 2011 года № 17 «О совете по улучшению инвестиционного климата в Калининградской области» (с изменениями, внесенными постановлениями Правительства Калининградской области от 29 апреля 2014 года № 269, от 24 декабря 2014 года № 900, от 10 апреля 2015 года № 203, от 09 июля 2015 года № 403, от 06 апреля 2016 года № 193 и от 19 декабря 2016 года № 601) изменения согласно приложению.

2. Постановление вступает в силу со дня официального опубликования.

Губернатор
Калининградской области



А.А. Алиханов

ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановлению Правительства
Калининградской области
от 20 ноября 2017 г. № 606

ИЗМЕНЕНИЯ,
которые вносятся в постановление Правительства
Калининградской области от 21 января 2011 года № 17

1. В положении о совете по улучшению инвестиционного климата в Калининградской области:

1) пункт 1 после слов «Закона Калининградской области» дополнить словами «от 15 июля 2002 года № 171»;

2) пункт 5 изложить в следующей редакции:

«5. В целях обсуждения и выработки рекомендаций по вопросам, относящимся к полномочиям совета, могут создаваться постоянно действующие или временные рабочие группы. Решение о создании рабочей группы, ее функциях и составе принимает председатель совета. В состав рабочих групп в качестве специалистов могут входить государственные служащие органов исполнительной власти Калининградской области и иные лица, не входящие в состав совета.».

2. В составе совета по улучшению инвестиционного климата в Калининградской области:

1) включить в состав совета:

Бабуру Елену Анатольевну, руководителя Управления Федеральной службы по надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия человека по Калининградской области;

Большакову Ольгу Валерьевну, управляющего филиалом «Газпромбанк» (Акционерное общество) в г. Калининграде;

Городкова Михаила Анатольевича, заместителя операционного финансового директора по экономике и контролю операционной деятельности Общества с ограниченной ответственностью Управляющей компании «Содружество»;

Губко Ирину Васильевну, директора Общества с ограниченной ответственностью «Ремжилстрой-Инвест»;

Ершову Ирину Николаевну, заместителя генерального директора Акционерного общества «Экопэт»;

Зарудного Владимира Алексеевича, генерального директора Акционерного общества «Корпорация развития Калининградской области»;

Зубаирова Альберта Маратовича, руководителя Калининградской Территориальной дирекции Публичного акционерного общества «БАНК УРАЛСИБ»;

Кобылина Евгения Александровича, генерального директора Акционерного общества «Региональная энергетическая компания»;

Луневу Татьяну Петровну, вице-президента Общества с ограниченной ответственностью «Управляющая компания «Продукты питания»;

Лютаревича Сергея Николаевича, президента Ассоциации «Балтийский деловой клуб»;

Малькову Жанну Анатольевну, генерального директора Общества с ограниченной ответственностью «Мираторг Запад»;

Орехова Александра Юрьевича, генерального директора Общества с ограниченной ответственностью «ЛЕСОБАЛТ»;

Торбу Александра Васильевича, заместителя Председателя Правительства Калининградской области – министра по муниципальному развитию и внутренней политике Калининградской области;

Шендерюк Елену Владимировну, управляющего Калининградским филиалом Публичного акционерного общества Банка ВТБ;

Щербатых Валерия Валентиновича, генерального директора Общества с ограниченной ответственностью «Группа компаний «СтройМонтажСервис»;

2) позицию

«Алиханов
Антон Андреевич - временно исполняющий обязанности
Губернатора Калининградской области,
председатель совета»

заменить позицией следующего содержания:

«Алиханов
Антон Андреевич - Губернатор Калининградской области,
председатель совета»;

3) позицию

«Романов
Андрей Владимирович - президент регионального объединения
работодателей «Союз промышленников и
предпринимателей Калининградской
области»

заменить позицией следующего содержания:

«Романов
Андрей Владимирович - президент Союза промышленников и
предпринимателей Калининградской
области (Регионального объединения
работодателей), заместитель председателя
совета»;

4) позицию

«Салагаева
Нинель Александровна - временно исполняющая обязанности
министра экономики Калининградской
области, секретарь совета»

заменить позицией следующего содержания:

«Салагаева
Нинель Александровна - министр экономики Калининградской области, секретарь совета»;

5) позицию

«Шендерюк-Жидков
Александр Владимирович - временно исполняющий обязанности заместителя Председателя Правительства Калининградской области, заместитель председателя совета»

заменить позицией следующего содержания:

«Шендерюк-Жидков
Александр Владимирович - заместитель Председателя Правительства Калининградской области»;

6) позицию

«Батанов
Эдуард Викторович - временно исполняющий обязанности заместителя Председателя Правительства Калининградской области»

заменить позицией следующего содержания:

«Батанов
Эдуард Викторович - первый заместитель Председателя Правительства Калининградской области»;

7) позицию

«Гольдман
Гарри Митевич - временно исполняющий обязанности заместителя Председателя Правительства Калининградской области»

заменить позицией следующего содержания:

«Гольдман
Гарри Митевич - заместитель Председателя Правительства Калининградской области»;

8) позицию

«Рольбинов
Александр Семенович - временно исполняющий обязанности заместителя Председателя Правительства Калининградской области»

заменить позицией следующего содержания:

«Рольбинов
Александр Семенович - заместитель Председателя Правительства Калининградской области»;

9) позицию

- «Федосеев
Максим Владимирович
- временно исполняющий обязанности заместителя Председателя Правительства Калининградской области – министра строительства и жилищно-коммунального хозяйства Калининградской области»

заменить позицией следующего содержания:

- «Федосеев
Максим Владимирович
- заместитель Председателя Правительства Калининградской области – министр строительства и жилищно-коммунального хозяйства Калининградской области»;

10) позицию

- «Каладжинскас Аудрюс
- вице-президент некоммерческой организации «Ассоциация иностранных инвесторов в Калининградской области»

заменить позицией следующего содержания:

- «Каладжинскас Аудрюс
- директор Общества с ограниченной ответственностью «Калининградский Деликатес»;

11) позицию

- «Кузяева
Тамара Николаевна
- председатель Общественной палаты Калининградской области»

заменить позицией следующего содержания:

- «Кузяева
Тамара Николаевна
- председатель Калининградского регионального отделения Общероссийской Общественной организации «Ассоциация юристов России»;

12) позицию

- «Лапин
Феликс Феликсович
- президент Калининградской торгово-промышленной палаты»

заменить позицией следующего содержания:

- «Лапин
Феликс Феликсович
- президент Союза «Калининградская торгово-промышленная палата»;

13) позицию

«Захарчиц Виктор Николаевич - председатель Общественной организации «Калининградское областное объединение организаций профсоюзов»

заменить позицией следующего содержания:

«Захарчиц Виктор Николаевич - председатель Союза «Калининградское областное объединение организаций профсоюзов»;

14) позицию

«Фицак Марина Николаевна - вице-президент Калининградской торгово-промышленной палаты»

заменить позицией следующего содержания:

«Фицак Марина Николаевна - общественный представитель Автономной некоммерческой организации «Агентство стратегических инициатив по продвижению новых проектов» в Калининградской области»;

15) исключить из состава совета Н.В. Васюкову, А.В. Воробьева, Ю.С. Дергачёва, Е.И. Дятлову, Е.В. Каржавых, М.Ю. Коломиеца, А.Ю. Кочнова, В.Я. Порембского, Е.Б. Серую, Л.П. Степанюка, О.А. Ступина, Н.Е. Шевцову.
